
DI BLASIO MONICA P Mariani Caterina P

A

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di marzo alle ore 19:00, nella consueta sala
delle adunanze consiliari del Comune.
Con l’osservanza delle forme prescritte dalle vigenti leggi e con appositi avvisi spediti a

domicilio, sono stati oggi convocati a seduta D'urgenza i Consiglieri Comunali.
Dall’appello risulta:

PIERSANTI MAURIZIO P TASSONI FRANCO A

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

Croce Aldo P Brandimarte Iwan Pasquale P

P Perpetuini Roberto

D'Innocenzo Giustino P

P

Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Presiede il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO.
Partecipa il Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO
La seduta è  Pubblica.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento posto all’ordine del giorno,
premettendo che, ai sensi dell’art. 49 del  D.Lgs. 267/2000, sulla proposta della presente
deliberazione, sono stati espressi i seguenti pareri favorevoli:
Dal Responsabile del Servizio interessato, sotto il profilo della Regolarità Tecnica;
Dal Responsabile della Ragioneria , sotto il profilo della Regolarità Contabile, pareri che si
allegano in calce alla presente deliberazione perché ne formino parte integrante e sostanziale.

Visti

La Legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n.127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 53 della novellata legge 142/1990, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

P SPATACCINI SILVIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Numero  11   Del  20-03-18

Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 2
DEL 10.01.2018 AVENTE AD OGETTO: "APPROVAZIONE DEL
NUOVO  PIANO  SOCIALE DISTRETTUALE DI AMBITO 2017-
2018 E DEI RELATIVI ALLEGATI"

Assegnati n. 11
In carica n.   11

Presenti     9
Assenti n.   2

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



IL CONSIGLIO COMUNALE
Relaziona il Sindaco

PREMESSO:

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 09/12/2016 l’Ente-
provvedeva ad attribuire al Comune di Montorio al Vomano il ruolo di Ente Capofila
d’Ambito distrettuale sociale (ECAD) n. 24 “Gran Sasso – Laga,”, ad istituire n. 2
Zone di gestione sociale (ZGS) corrispondenti agli ex EAS Gran Sasso e Laga,
dando atto che la Zona di gestione sociale n. 1, denominata LAGA, avrebbe gestito i
servizi ed interventi socio-assistenziali per i comuni di Campli, Cortino, Rocca Santa
Maria, Torricella Sicura, Valle Castellana, attraverso l’ente gestore UNIONE DEI
COMUNI MONTANI DELLA LAGA  E che la Zona di gestione sociale n. 2, denominata
GRAN SASSO, avrebbe gestito i servizi ed interventi socio-assistenziali per i
comuni di Castelli, Castel Castagna, Colledara, Crognaleto, Fano Adriano, Isola del
Gran Sasso, Montorio al Vomano, Pietracamela, Tossicia, attraverso l’ente gestore
COMUNITà MONTANA GRAN SASSO;

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2018 l’Ente approvava il
Piano Sociale di Ambito Distrettuale 2016-2018 dell’Ambito Distrettuale Sociale
(ADS) n. 24 Gran Sasso-Laga, e i relativi atti, ad esso allegati per formarne parte
integrante e sostanziale, costituiti da:
- Accordo di Programma,
- Convenzione socio-sanitaria;
- Regolamento di accesso ai servizi sociali;
- Verbale di concertazione con le OO.SS.;
- Piano delle Attività Territoriali (P.A.T.) 2018-2019 della ASL di Teramo;

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 20/03/2018 , immediatamente
eseguibile, l’Ente provvedeva a  rettificare la deliberazione di Consiglio Comunale n.
19 del 09/12/2016 nel senso di stabilire:

a) l’attribuzione alla Comunità Montana Gran Sasso con sede in Tossicia del ruolo di
Ente Capofila d’Ambito distrettuale sociale (ECAD) n. 24 Gran Sasso-Laga, a
decorrere dal 1/4/2018;
b) Conferma dell’Istituzione di n. 2 Zone di gestione sociale (ZGS) corrispondenti
agli ex EAS Gran Sasso e Laga;
c) la conferma che la Zona di gestione sociale n. 1, denominata LAGA, gestirà i
servizi ed interventi socio-assistenziali per i comuni di Campli, Cortino, Rocca Santa
Maria, Torricella Sicura, Valle Castellana, attraverso l’ente gestore UNIONE DEI
COMUNI MONTANI DELLA LAGA;
d) la conferma che la Zona di gestione sociale n. 2, denominata GRAN SASSO,
gestirà i servizi ed interventi socio-assistenziali per i comuni di Castelli, Castel
Castagna, Colledara, Crognaleto, Fano Adriano, Isola del Gran Sasso, Montorio al
Vomano, Pietracamela, Tossicia, attraverso l’ente gestore COMUNITà MONTANA GRAN
SASSO;
e) la presa d’ atto che il Comune di Montorio al Vomano garantirà, in collaborazione
con i Responsabili dei Servizi Sociali delle suddette due Zone, durante il periodo
transitorio di passaggio dell’ECAD dal Comune di Montorio al Vomano alla
Comunità Montana del Gran Sasso, tutte le relative attività facenti capo all’Ente
Capofila stesso, senza soluzione di continuità;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 20-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



RITENUTO necessario, pertanto, procedere ad una conseguente rettifica della
deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2018 con cui l’Ente approvava il
Piano Sociale di Ambito Distrettuale 2016-2018 dell’Ambito Distrettuale Sociale
(ADS) n. 24 Gran Sasso-Laga, e i relativi allegati, nel senso di  stabilre che :

all’interno del Piano Sociale di Ambito Distrettuale 2016-2018 dell’Ambitoa)
Distrettuale Sociale (ADS) n. 24 Gran Sasso-Laga  e di tutti gli atti ad esso
allegati, laddove è indicato il Comune di Montorio al Vomano come Ente
Capofila d’Ambito distrettuale sociale (ECAD) n. 24 “Gran Sasso – Laga, per
tutte le funzioni, gli adempimenti  e gli obblighi  in essi previsti da porre in
essere, a decorrere dall’effettivo perfezionamento del passaggio del ruolo di
ECAD dal Comune di Montorio al Vomano alla Comunità Montana  Gran Sasso
previsto per il 01 Aprile 2018, tale indicazione deve intendersi riferita alla
Comunità Montana  Gran Sasso, ivi compreso ogni riferimento alla
rappresentanza legale dell’Ambito  Distrettuale Sociale.
 Di autorizzare il Responsabile dei Servizi Sociali  ed il legale rappresentanteb)
del Comune di Montorio al Vomano ed il responsabile dei Servizi Sociali ed il
legale rappresentante della Comunità Montana  Gran Sasso, ciascuno per quanto
di propria competenza, a porre in essere tutti gli adempimenti necessari per
perfezionare il passaggio del ruolo di ECAD dal Comune di Montorio al
Vomano alla Comunità Montana  Gran Sasso, in tutti i progetti approvati ed
attuati ai sensi delle normative di settore, ivi compresi i progetti “PON
INCLUSIONE SIA/REI FSE 2014-2020” e “PO FSE 2014-2020 Abruzzo
Include”.

Visto il D. Lgs n.267\2000;

Con voti unanimi espressi come per legge

DELIBERA

Di ritenere  la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;
Di rettificare la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2018 con2.
cui l’Ente approvava il Piano Sociale di Ambito Distrettuale 2016-2018
dell’Ambito Distrettuale Sociale (ADS) n. 24 Gran Sasso-Laga, e i relativi
allegati, nel senso di:

stabilire che all’interno del Piano Sociale di Ambito Distrettualea)
2016-2018 dell’Ambito Distrettuale Sociale (ADS) n. 24 Gran
Sasso-Laga e di tutti gli atti ad esso allegati, laddove è indicato il
Comune di Montorio al Vomano come Ente Capofila d’Ambito
distrettuale sociale (ECAD) n. 24 “Gran Sasso – Laga, per tutte le
funzioni, gli adempimenti  e gli obblighi  in essi previsti da porre in
essere, a decorrere dall’effettivo perfezionamento del passaggio del ruolo
di ECAD dal Comune di Montorio al Vomano alla Comunità Montana
Gran Sasso previsto per il 01 Aprile 2018, tale indicazione deve
intendersi riferita alla Comunità Montana  Gran Sasso, ivi compreso ogni
riferimento alla rappresentanza legale dell’Ambito  Distrettuale Sociale.
autorizzare il Responsabile dei Servizi Sociali  ed il legaleb)
rappresentante del Comune di Montorio al Vomano  ed il responsabile
dei Servizi Sociali ed il legale rappresentante della Comunità Montana
Gran Sasso, ciascuno per quanto di propria competenza, a porre in essere
tutti gli adempimenti necessari per perfezionare il passaggio del ruolo di
ECAD dal Comune di Montorio al Vomano alla Comunità Montana

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 20-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Gran Sasso, con specifico riferimento a tutti i progetti approvati ed
attuati ai sensi delle normative di settore, ivi compresi i progetti “PON
INCLUSIONE SIA/REI FSE 2014-2020” e “PO FSE 2014-2020
Abruzzo Include”.

Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio Comunale, ai sensi3.
dell’art. 124 del d. Lgs. 267\2000;
Di trasmettere copia del presente atto alla Comunità Montana Gran Sasso ed alla4.
Regione Abruzzo, per gli adempimenti di competenza;
Di dichiarare all’unanimità dei voti, stante l’urgenza di provvedere, la presente5.
deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 20-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 20-03-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 20-03-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 20-03-2018 - Pag. 7 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N°  158  l e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 22-03-2018

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                        F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  22-03-2018

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                        Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 22-03-018 al 06-04-18.

Torricella Sicura, li 22-03-2018

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                      F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 20-03-2018 - Pag. 8 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


